
 
 
 

 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 158/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/03/2014, WILMAR DIAS DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
 
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 159/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/03/2014, ELZIRA TEIXEIRA COSTA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 168/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 07/03/2014, ELIAS LADISLAU GONÇALVES no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 07 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 169/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 07/03/2014, EMERSON RENATO DA SILVA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 07 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 160/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/03/2014, LUCIANA TOFANO PEREIRA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 161/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/03/2014, PEDRO HENRIQUE RODRIGUES BERNADINO no cargo de 
Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos 
termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, 
de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 162/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/03/2014, DANIEL MARTINS no cargo de Assistente Legislativo - 
CL.3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 163/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/03/2014, ROSANA DOS SANTOS BARCELOS no cargo de 
Encarregado de Material - CL.3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei 
nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 164/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/03/2014, VERA CRISTINA COSTA GASPARINI no cargo de Assessor 
de Bancadas - CL.1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 165/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/03/2014, DIORGES SCHIAVO no cargo de Gerente de Serviços 
Contábeis - CL.1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 166/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/03/2014, DIEGO ANTONIO BARBOSA DE OLIVEIRA no cargo de 
Encarregado de Recursos Humanos - CL.3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos 
termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, 
de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 170/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 07/03/2014, JULIANA BERNARDO LOPES no cargo de Encarregado 
Legislativo - CL.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 07 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 171/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 19/03/2014, LUCIANO FERREIRA SANTANA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 19 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 172/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 25/03/2014, SEBASTIÃO BORGES FILHO no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 25 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 167/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 06/03/2014, CLEIR PEREIRA no cargo de Encarregado de Arquivo e 
Patrimônio - CL.3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 06 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 173/2014 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 27/03/2014, JEREMIAS MESSIAS DINIZ no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 27 de Março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
 PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


